PAGE
4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

09 марта 2021 года №  48/8
О сформированном адресном перечне по проведению мероприятий по благоустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы
В соответствии с  постановлением Правительства Москвы от 24 августа 2017 года № 592-ПП «О мерах, направленных на реализацию отдельных государственных программ города Москвы» и обращением главы управы Рязанского района города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:

1. Принять к сведению информацию  о сформированном адресном перечне по благоустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы в 2021 году  согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Рязанский проспект» и разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и в управу Рязанского района города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Евсеева А.Д.

Глава муниципального

	округа Рязанский

                                                           А.Д. Евсеев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 09.03.2021 года № 48/8
	Мероприятия

05Д0208100: Благоустройство территорий жилой застройки (Дворовые территории). Обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий.

	№ п/п
	Адрес объекта

	Виды работ
	Объем
	Ед.изм
	Стоимость работ (руб.)

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)

	1.1
	12-я Новокузьминская, ул. д.2/8, д.4, к.1
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	3 317,00
	кв.м.
	13 332 742,15

	Замена бортового камня
	1 033,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	5 179,00
	кв.м.

	Устройство ограждения
	145,00
	п.м.

	Установка антипарковочных сфер
	15,00
	шт.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	450,00
	кв.м.

	Установка оборудования МАФ
	37,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	162,00
	кв.м.

	Обустройство элементов озеленения
	Посадка кустарников
	957,00
	шт.

	Посадка деревьев
	10,00
	шт.

	Оборудование
	Демонтаж и установка нового ограждения
	10,00
	п.м.

	1.2
	Волжский бульвар, д.13, к.1
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	3 350,60
	кв.м.
	9 984 309,12

	Замена бортового камня
	846,50
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	1 394,00
	кв.м.

	Установка антипарковочных столбиков
	35,00
	шт.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	308,00
	кв.м.

	Установка оборудования МАФ
	18,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	162,00
	кв.м.

	Обустройство элементов озеленения
	Посадка деревьев
	25,00
	шт.

	1.3
	Михайлова, ул. д.5,7,9
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	3 040,00
	кв.м.
	12 046 394,31

	Замена бортового камня
	1 832,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	7 117,00
	кв.м.

	Разборка АБП с устройством газона
	147,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	867,00
	кв.м.

	Установка оборудования МАФ
	42,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	449,00
	кв.м.

	Оборудование
	Демонтаж фонтана
	1,00
	шт.

	ИТОГО по мероприятиям по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)
	35 363 445,58

	ИТОГО по всем мероприятиям
	35 363 445,58